
 

 

Roma, 10 aprile 2013 
Circolare n. 34/2013 

A tutte le Società 
Ai tesserati 

 
e ,p.c. ai componenti del Consiglio Federale 

 
 
Oggetto: Destinazione del cinque per mille. 

A seguito dell’entrate in vigore del  Decreto Legge N. 95 del 6 luglio 2012 (il cosiddetto 
"Spending review 2"), viene confermato lo strumento del 5 per mille anche per l'anno fiscale 2012.  

È stato pubblicato, nel sito dell’Agenzia delle Entrate, la scheda informativa con le  Modalità 

di iscrizione nell’elenco degli enti del volontariato con cui in base alla scelta espressa dal 
contribuente, lo stesso può destinare una quota pari al 5 per mille dell’imposta sul reddito delle persone 
fisiche a finalità di sostegno del volontariato, onlus, associazioni di promozione sociale e di altre 
fondazioni e associazioni riconosciute. 

 A tal proposito il contribuente può destinare la quota del 5 per mille della sua imposta sul 
reddito delle persone fisiche, relativa al periodo di imposta 2012, apponendo la firma in uno dei quattro 
appositi riquadri che figurano sui modelli di dichiarazione (CUD 2013 redditi 2012; 730 2013 redditi 
2012; UNICO persone fisiche 2013 redditi 2012) indicando il relativo Codice Fiscale della 
Federazione: 

80063130159 
 
Si evidenzia, inoltre  che è consentita una sola scelta di destinazione, e che la scelta del 5 per 

mille e quella dell’8 per mille, non sono in alcun modo alternative fra loro. 
 
 In allegato si trasmette la comunicazione dell’Ufficio Coordinamento Attività Politiche e 
Istituzionali del CONI relativa all’oggetto. 
 

Si coglie l’occasione per inviare i più cordiali saluti. 
 
 
 
 Il Segretario Generale 
 M.d.S. Alvaro Carboni 
  






















